
 1

 
Uchwała Nr I /250 /11 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia  16 grudnia 2011 roku 

 

 w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Gminy Łask na 2012 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy  Łask na 2012 rok, z uwagami 
zawartymi  w uzasadnieniu. 

 

 

 

                                             Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez  Burmistrza Łasku projekt budżetu 

Gminy Łask   na 2012 rok. 
 

W projekcie budżetu  Gminy na 2012 rok  zaplanowano: 
- dochody w wysokości  65.560.971,70 zł,  

w tym: bieżące 58.682.242,43   zł, majątkowe  6.878.729,27 zł,  
- wydatki  w wysokości  62.223.702,74  zł,  

w tym: bieżące 54.017.502,90 zł, majątkowe  8.206.199,84 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 4.664.739,53 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. Tym samym spełniona została zasada 
określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157,poz. 1240 z późn. zm.).  
 
Z postanowień projektu uchwały  budżetowej  wynika również, że  w 2012 roku budżet 
Gminy  Łask zamknie się nadwyżką budżetową w wysokości 3.337.268,96 zł, którą 
przeznaczono na  sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów.  
 
W odniesieniu do § 12 ust.2 przedłożonego projektu uchwały, Skład Orzekający wskazuje, 
że analiza porównawcza jego treści (por. załącznik Nr 12) prowadzi do wniosku, że  
wskazane postanowienia winny zostać uzupełnione poprzez  wyszczególnienie również  



 2

rezerwy celowej na  wydatki  inwestycyjne - która jak wynika z  załącznika przeznaczona 
zostanie na zadania inwestycyjne związane z przebudową dróg i chodników. 

 
W projekcie uchwały budżetowej określono w  równych wysokościach limit 

zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie przejściowego 
deficytu budżetu  oraz kwotę do której Burmistrz może zaciągać pożyczki i kredyty na 
finansowanie przejściowego deficytu (por. § 13  i § 14 ). Skład Orzekający  sygnalizuje  
przy tym, że zobowiązania zaciągane na finansowanie przejściowego deficytu budżetu 
oznaczają zobowiązania wynikające ze stosunków (czynności) prawnych. W związku z tym 
należy uznać, że limit zobowiązań, o którym mowa w art.212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, dotyczy wszystkich zobowiązań jakie łączą się z tymi czynnościami prawnymi, tj. 
zarówno zobowiązań o charakterze podstawowym (np. zobowiązanie do spłaty kwoty głównej 
kredytu, pożyczki), jak i zobowiązań związanych z kosztami udzielenia kredytu, czy pożyczki 
(w szczególności w postaci prowizji, opłat i zabezpieczeń ponoszonych w związku z 
udzielanym kredytem, pożyczką). 

 
Nadto Skład wskazuje ,że z projektu uchwały budżetowej wynika ,iż  na koniec 2012 

roku planuje się ujemny stan środków obrotowych w Zakładzie Komunikacji Miejskiej -
problem gospodarki finansowej w tej jednostce   sygnalizowano wielokrotnie (por.  w opinie  

Składu Orzekającego ).   

 
W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w 
sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

 
Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu  

Gminy Łask na 2012 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i  
przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 
samorządu terytorialnego. 
    
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Łask sformułowaną w 
niniejszej uchwale Burmistrz Łasku jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Łasku odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 

 


